MUNICIPALIDAL DE

PIURA

ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS

CONTRATACION DEL SERVICIO: “MANTENIMIENTO PERIODICO DEL CAMINO VECINAL NO
PAVIMENTADO; TRAMO: EMP 1N L - SECTOR HUALTACO Il - EL PORVENIR - CRUCETA (KM 14+800),
UBICADO EN EL DISTRITO DE TAMBOGRANDE, PROVINCIA PIURA, DEPARTAMENTO PIURA (L= 14.8

km)”

COMITE - 2025

1. INFORMACION GENERAL:

En la ciudad de Piura, a los 20 dia del mes de junio del afio 2025, en las Instalaciones de la
Municipalidad Provincial de Piura, sito en Jr. Ayacucho 377 (Tercer Piso) - Cercado de Piura - Piura, a
las 8:00 horas, los miembros del Comité designado mediante Resolucién de Gerencia N° 076-2025-
GM/MPP de fecha 19 de mayo de 2025, encargado de la conduccién y realizacion del procedimiento de
seleccion del CONCURSO PUBLICO 001-2025-COMITE/MPP-1, cuyo objeto de convocatoria es la
CONTRATACION DEL SERVICIO: “MANTENIMIENTO PERIODICO DEL CAMINO VECINAL NO
PAVIMENTADO; TRAMO: EMP 1N L - SECTOR HUALTACO Il - EL PORVENIR - CRUCETA (KM 14+800),
UBICADO EN EL DISTRITO DE TAMBOGRANDE, PROVINCIA PIURA, DEPARTAMENTO PIURA (L= 14.8 Wﬁ;\
km)*, a fin de dar a conocer los resultados de la Apertura Electronica, Admision y Evaluacion de las /&
Ofertas Electronicas presentada y su correspondiente Calificacion segiin orden de prelacion.

2. SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION:
El quorum necesario que exige la normativa de contratacion piblica se logré con la presencia de los
siguientes miembros:
¢ Presidente: YEHOSUA BENJAMIN SEMINARIO MALPARTIDA
¢ Primer Miembro Titular: JULIO CESAR YNGA LEANO
¢ Segundo Miembro Titular: VARDON RAY RIVAS PANTA

3. DETALLE DEL REGISTRO DE PARTICIPANTES:
De la verificacion en el Sistema SEACE V.3.0 y de acuerdo al Cronograma se han Registrado
Electronicamente veintitrés (23) proveedores como participantes siendo el detalle el siguiente:
Facha de
} RUC/Cédigo | Nombre o Razén Social registro Estado
1 10036126898 | CARMEN ALVARADO LUIS ABELARDO 2025-06-12 Vélido
2 10164300370 | CASUSOL PEREZ QSWALDO JOSE 2025-05-31 Vélido
3 10278409786 | DIAZ CIEZA MARIO 2025-05-23 Valido
4 10406237716 | BENITES AYOSA IVAN EDUARDO 2025-06-10 Valido
5 10482048331 ] FAICHIN VALDEZ ALFREDO 2025-06-03 Vélido
8 20102984669 | COMPANIA INDUSTRIAL SAN MARTIN DE PORRES S.R.L. 2025-06-09 Valido
7 20274419637 | J.C.A. CONTRATISTAS GENERALES S.R.LTDA, 2025-05-22 Viélido
8 20317137061 | R.H. INGENIERQS E.I.R.LTDA. 2025-06-11 WVélido
] 20403012085 | CONSTRUCTORA JOQUESA INGENIEROS CONTRATISTAS S.R.L. 2025-05-25 Valido
10 20480441746 | EDIFICACIONES Y CONSTRUCCIONES MODERNAS DEL PERU S.A.C 2025-06-06 Valido
11 20483932091 | COMPACT MAQUINARIAS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA, 2025-05-29 Valido
12 20525883168 | M Y N_SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 2025-06-02 Valido
13 20526456549 | SERVICIOS GENERALES KEISSY FERNANDA SCRL 2025-05-21 Vilido
14 20526657871 | CONSTRUCTORA Y SERVICIOS DEFRANK SAC 2025-05-21 Vilido
15 20530335034 | R3R CONSTRUCCIONES SAC - R3R CONSTRUCCIONES S.A.C. 2025-06-02 Vilido
16 20548210772 | H & G ASOCIADOS S.A.C. 2025-05-26 Vélido
17 20600588151 | CORPORACION AXE CAPITAL S.R.L 2025-06-06 Vélido
18 20603056231 | JR & V CONSULTORES Y EJECUTORES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2025-06-09 Valido
19 20603425104 | TECNICAS DE INGENIERIA Y CONTRATOS S.A.C. - TEINGECON S.AC 2025-05-22 Vélido
20 20604833681 | JSG CONSTRUCTORES 5.A.C. 2025-06-07 Vélido
21 20608231685 | CRG INGENIEROS E.LR.L. 2025-05-23 Viélido
22 206083768848 | SERVICIOS GENERALES DIEMAL E.LR.L. 2025-06-09 Vilido
23 20612729990 | CONSTRUCTION COMPANY & GENERAL SERVICES LAMB E.ILR.L 2025-05-27 Viélido
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4. DETALLE DE LOS POSTORES:

Se puede evidenciar en el Aplicativo SEACE V 3.0 que los siguientes participantes presentaron su
archivo digital conteniendo los documentos que conforman la oferta electronica tal como se puede
apreciar en el siguiente cuadro:

Nombre o Ruzén Social

0

iﬁééé‘r@%ﬁibm o e e e S e r =
CONTRATACION DEL SERVICID: s MANTENIMIENTO PERIODICO DEL CAMINO VECINAL NO PAVIMENTADO; TRAMO: EMP INL ; SECTOR
HUALTACO H ; EL PORVENIR ; CRUCETA (KM 14 + 800), UBICADO £N EL. DISTRITO DE TAMBOGRANDE, PROVINGIA DE PIURA Y

0 DE PIURAS,

6.1 DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA PARA LA ADMISION DE LAS

OFERTAS:

Acto seguido, los evaluadores revisan que la oferta contenga los documentos sefalados en el

Capitulo 1l de la Seccion Especifica de ias bases, caso contrario la oferta se considera no

admitida.
CONSORCIO
N® DOCUMENTOS DE PRESENTAGION OBLIGATORIA: Acreditacion MARIA
AUXILIADORA
a) | Declaracitn jurada de datos del postor. Anexo N.° 01 CUMPLE
b) | Pacto de integridad. Anexo N° 02 CUMPLE
i . . ! Copia certificado CUMPLE
¢} | Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferla vigencia poder: DN|
Declaracion jurada declarando que: (i) es responsable de la veracidad de los
documentos e informacion de la oferta, y {ii) no se encuentra impedido para
4 contratar con el Estado, de acuerdo con el articulo 33 de 1a Ley. GILZL A Bl
Promesa de consorcio con firmas digitales, o en su defeclo, firmas
legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el CUMPLE
a} | representante comin, el domicilio comin y las cbligaciones a las que se Anexo N° 04
compromele cada uno de los integrantes del consorcio, asi como el
porcentaje equivalente a dichas obligaciones
Documentacion que acredite la desafectacidn del impedimento, en caso el
proveedor al registrarse como participante hubiera preserdado la Declaracion NO
f) | Jurada de Desafectacion del Impedimento {Anexo N° 5), de conformidad con e! Anexo N° 05 CORRESPCNDE
numeral 39.4 del articulo 39 del Reglamento
g) | Oferta Econgmica Anexo N° 06 CUMPLE
ESTADO DE LA ADMISION (ADMITIDA / RECHAZADA) ADMITIDA
@ Ayacucho 337 - Piura
073 - 602000 / 073 - 602100
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T

| 20528857871 | CONSORCIO MARLA AUXILIADORA | weoe02s T ] w0287 Electronico
5. DETALLE DE LAS PROPUESTAS QUE FUERON ADMITIDAS:
De acuerdo con la revision efectuada, referido a la presentacion de propuestas, la siguiente oferta se .
proceden con su evaluacion: m K>
A .
Nro. | RUCICGdigo Nombre o Razén Social ITEM[3 ﬁ%ﬁ,
1 CONSORCIO MARIA AUXILIADORA 1 Tgps cmou.]
20526657871 - CONSTRUCTORA Y SERVICIOS DEFRANK S.A.C. Ky _ 2
20526548311 - _CELESTE SERVICIOS GENERALES SR.L. =t
6. DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS
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7. REQUISITOS DE CALIFICACION:
El Comité, realiza la Revisién de los requisitos de calificacién: Los evaluadores califican a los
postores verificando que cumplan con los requisitos de calificacién detallados en el Capitulo Il de
la Seccidn Especifica de las bases. Caso contrario la oferta se considera descalificada.

B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD CONSORCIO MARIA
AUXILIADORA
Requisitos:
El postor debe acreditar un monto facturado acumulade equivalente a $/.666,000.00 CUMPLE
{Seiscientos Sesenta y Seis Mil con 00/100 soles), por la contratacion de servicios EL Postor
iguales o similares al objeto de fa convocatoria, durante los veinte (20) afos Acredita una
anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computan desde la fecha Experiencia de:
de la conformidad o emisién del comprobante de pago, segin corresponda. S5/749,684.67
C CAPACIDAD TECNICA PROFESIONAL
cA EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
CUMPLE
i )
RESPONSABLE TECNICO = p‘:ﬁf:c'fg del (£
El profesional especialista debe contar con una experiencia minima de 48 meses Personal Clave 15
Mayor a 48 Meses }%;
C.2 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
C.2.1 | FORMACION ACADEMICA
Requisitos;
Titulo profesional del personal requeride como:
CANTIDAD CARGO PROFESION Q"
o1 RESPONSABLE TECNICO Ingeniero civil, titulado, CUMPLE [~
colegiado y habilitado. =
-~
C.3 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO N
Requisitos:
| - 5 Observaciones (antigliedad y
ftem | Descripcion Caracteristicas téenicas | Cantidad otros) CUMPLE
; 10 afios maximo de
1 Camién volquete 15m3 01 antigbedad :Jg
100-115 HP 2-2.25 10 afios maximo de <
2 Cargador sobre llantas yd3 4| antigiedad %
: 10 aftos maxime de %
3 Motoniveladora 125-150 hp 01 antigiiedad
g 10 afios maxime de
4 Cisterna - 01 antigiedad
Rodillo liso vibratorio 10 afios maximo de
5 autopropulsado 100-135 hp, 11-13 tn 01 antigliedad
c4 INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA
Requisitos:
01 Oficina en el 4rea de influencia; dentro de la jurisdiccién del tramo a intervenir,
para ejecutar la prestacion objete de la convocatoria. CUMPLE
D PARTICIPACION EN CONSORCIO
Requisitos
i D.1. El nimero maximo de consorciados es de dos (02) integrantes.
| D.2. El porcentaje minimo de participacién de cada consorciado es de veinte por
ciento (20%). CUMPLE
| D.3. £l porcentaje minimo de participacion en la ejecucién del contrato, para el
|I integrante del consorcio que acredite mayor experiencia, es de sesenta por ciento |
(60%). |
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8. EVALUACION DE OFERTAS TECNICAS:

Los evaluadores aplican los factores de evaluacion previstos en el Capitulo IV de la Seccion
Especifica de las bases a las ofertas que cumplen los requisitos de calificacién. En la Seccion
Especifica se prevé un puntaje minimo en la evaluacidn técnica para proceder a la evaluacion

econdmica de la oferta.

A. EXPERIENCIA ADICIONAL DEL PERSONAL CLAVE

METODOLOGIA PARA SU

Se considera que un personal clave supera el tiempo de experiencia en la especialidad

ASIGNACION
Se evalla en funcién al porcentaje de personal clave considerado en este listado que %—&%—%
supere el tiempo de experiencia en la especialidad considerada en los requisitos de
calificacién. ADICIONAL DE DOS
(02) ANOS
El personal clave para evaluar en este factor es el siguiente: PERSONAL CLAVE
1.- RESPONSABLE TECNICO 46 puntos

Se evalia que el personal clave propuesto como RESPONSABLE TECNICO cuente con
las siguientes certificaciones:

[CONSIGNAR LAS CERTIFICACIONES REQUERIDAS. POR EJEMPLO: Project
Management Institute (PMI), Fédération Internationale des Ingénieurs-Conseils (FIDIC),
Institution of Civil Engineers (ICE - NEC), Association for the Advancement of Cost

Chartered Surveyors (RICS), Autodesk, American Concrete Institute (ACI), international
Association for Contract and Commercial Management (IACCM), IPMA Internationa! Project
Management Association].

Acreditacion:
Se acredita mediante la presentacién de las certificaciones.

Yy
NO ACREDITA g

Engineering (AACE International), Leadership in Energy and Environmental Design (LEED), | CERTIFICACIONESZY
Stanford University — VDC Certificate, BuildingSMART International, Chartered Institute of '%
Building {(C1OB), Intemational Facility Management Association (IFMA), Royal Institution of 00 puntos \’;o

Acreditacidn:

Copia simple del certificado que acredita que se ha implementado un sistema de gestién
ambiental acorde con la norma SO 14001:2015 o con la Norma Técnica Pervana
equivalente (NTP-ISO 14001:2015), cuyo alcance de aplicacion correspondan a QObras
Viales como caminos vecinales

B. SOSTENIBILIDAD AMBIENTAL = T}_’
| Evaluacion: Z
Se evalua que el postor cuente con una o hasta dos practicas de sostenibilidad ambiental. St ACREDITAN
| CERTIFICACION EN
En caso de consorcios, los integrantes que realizan actividades relacionadas a la| PRACTICAS DE
sostenibilidad ambiental acreditan alguna de las practicas, segin las obligaciones que | SOSTIBILIDAD
asumen en el consorcio que conforman. AMBIENTAL

cuando supera al menos 02 (DOS) afios adicionales a la experiencia requerida en los ’5;"0"'"" X
requisitos de calificacion. Al 25
S| comtE , .
METODOLOGIA PARA D i
B. CERTIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE ASIGNACION | SELEGEION él
Evaluacién: N oy ol

1SO 14001:2015

10 puntos

DOLOGIA PARA
. E. SOSTENIBILIDAD SOCIAL METODOLOGIA RARA SU
Evaluacién: NO ACREDITAN
Se evalia que el postor cuente con una practica de sostenibilidad social. CERTIFICACION EN
PRACTICAS DE
En caso de consorcios, los integrantes que realizan actividades relacionadas a la SOSTIBILIDAD
sostenibilidad social acreditan alguna de las practicas, segun las obligaciones que asumen AMBIENTAL
en el consorcio que conforman. IS0 45001:2018
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A. EXPERIENCIA ADICIONAL DEL PERSONAL CLAVE

METODOLOGIA PARA SU
ASIGNACION

En este factor se pueden calificar practicas que busquen reducir las desigualdades sociales,
asi como promover la transparencia y el respeto 2 los Derechos Humanos, el cumplimiento
y la adhesion a normativa y buenas practicas internacionales de salud e higiene en el
ambito laboral.

Acreditacién:

Copia simple del cerlificado que acredita que se ha implementado un sistema de gestion de
seguridad y salud en el trabajo acorde con la norma 1SO 45001:2018, o con la Norma
Técnica Peruana equivalente (NTP-ISO 45001:2018), cuyo alcance de aplicacion
correspondan a Obras Viales como caminos vecinales

00 puntos

G. GESTION DE RIESGOS

METODOLOGIA PARA SU

ASIGNACION
| Evaluacion:
Se evalla si el postor ha identificado los riesgos técnicos, ambientales, financieros, de
seguridad, social, entre otros, asociados al proyecto y si ha propuesto planes de PLCIIS
respuesta realistas y viables. Ademds, se considera la inclusién de estrategias para -;;zp %
monitorear y mitigar los riesgos que puedan afectar el cronograma y el cumplimiento dei = ITE "c
contrato. = .
g s%ION 63

Acreditacion: SIACREDITAN ‘¥, 7
El postor debe presentar un Plan de Gestién de Riesgos, el cual debe contener, de PLAN DE GESTION |~ =
manera obligatoria: DE RIESGOS
i 1. ldentificacidn y analisis de riesgos:

» Evaluacién de riesgos en cronograma, presupuesto, calidad, seguridad y medio 25 puntos

ambiente.

s Estimacién de probabilidad  impacto. Aer© ”)N},
2. Estrategias de mitigacion y respuesta: 3| e

* Acciones correctivas y preventivas. i C%H =

¢ Justificacion técnica y econdmica de la viabilidad de las estrategias. % SHLEFCION-
3. Matriz de Riesgos: ’< R &

* Relacion estructurada de riesgos con su nivel de crilicidad. “-‘f_____—:__,v
4. Plan de monitoreo:

* Mecanismos para supervisién y actvaiizacién del plan de riesgos durante la

ejecucion,
4
. PUNTAJE! -9
H. INTEGRIDAD EN LA CONTRATACION PUBLICA METODOLOGIA PARA ;
ASIGNACION o

Evaluacién:
Se evalua que el postor cuente con al menos (1) una certificacion del sistera de gestién
antisobomo.

Acreditacién:

Presenta copia simple del certificade que acredita que se ha implementado un sistema de
geslién antisoborno acorde con la norma 1SO 37001:2016 o con la Norma Técnica Peruana
equivalente (NTP-1SO37001:2017).

El certificado debe haber sido emitido por un Organismo de Certificacién acreditado para
dicho sistema de gestion, ya sea ante el INACAL u otro organismo acreditader que cuente
con reconocimierto internacional.

El referido cerlificado debe corresponder a la sede, filial u oficina a cargo de la prestacion, y
estar vigente a la fecha de presentacion de ofertas.

En caso de que el postor se presente en consorcio, cada uno de sus integrantes, debe
acreditar que cuenta con la certificacién para obtener el puntaje.

S| ACREDITAN \%)
CERTIFICACION EN*]
INTEGRIDAD EN LA

CONTRATACION
PUBLICA
ISO 37001:2016

10 puntos
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CUADRO RESUMEN FACTORES DE EVALUACION

FACTORES DE EVALUACION OBLIGATORIOS Y/O FACULTATIVOS PUNTAJE
A.  EXPERIENCIA ADICIONAL DEL PERSONAL CLAVE 45 puntos
B. CERTIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE 00 puntos
C. SOSTENIBILIDAD AMBIENTAL 10 puntos
D. SOSTENIBILIDAD SOCIAL 00 puntos
E. GESTION DE RIESGOS 25 puntos
F. INTEGRIDAD EN LA CONTRATACION PUBLICA 10 puntos

PUNTAJE TOTAL 90 puntos

La evaluacion de las ofertas se detalla DETERMINANDO EL MEJOR PUNTAJE como se detalla a
continuacion en los cuadros de Evaluacion de Ofertas que forman parte de la presente acta.

9. EVALUACION DE OFERTAS ECONOMICAS:

La evaluacion de la oferta econémica es posterior a la evaluacién de fa oferta técnica y solo
respecto de aquellos proveedores que hubieran obtenido o superado un puntaje minimo en dicha
evaluacion

Siendo el precio de la oferta del postor:

["EVALUACION | NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL - == PUNTAJETOTAL |
ECONOMICA POSTOR Precio Ofertado | EVALUACION ECONOMICA |
S/ 665,520.00
(A::ff :,2 6 co:g,%mgéﬂ&m (Seiscientos Sesenta y Cinco Mi 100.00 Puntos
Quinientos Veinte con 00/100 soles)

10. RESULTADOS DE LA CALIFICACION:
De acuerdo a la calificacion realizada, el siguiente postor que obtuvo el primer en orden de prelacion,
cumplen con los requisitos de calificacion establecidos en las bases.

"";’:Ef:gE"NDE NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR
CONSORCIO MARIA AUXILIADORA
1 - CONSTRUCTORA Y SERVICIOS DEFRANK S.A.C.
- CELESTE SERVICIOS GENERALES S.R.L.

11. ACUERDO ADOPTADO:
El Comit¢ de Seleccion por Unanimidad da por aprobado los resultados de la evaluacion y
calificacion de las Ofertas, de acuerdo con el anlisis efectuado, procediendo en registrar y publicar
todo lo actuado, asi como otorgar la Buena Pro.
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